x. ayula *F, a.* — y. Barchinonensis *F, a.*, Barchenonensium *c.* — z. et *F, a.* — a. Barchinonensem, quasi *omis F, a.* — b. pernimum *F, a.* — c. nihil *b, c.* — d. diu *omis b, c.* — e. velocissimam *F, a.* — f. navim *F, a.* — g. volante *F, a.* — h. oppidis *b, c.* — i. littora *b, c.* — j. non *omis B, F, a.* — k. evenerit *b, c.* — l. lacrimas *E, F, a.*, lacrymi *b, c.* — m. infortunii *b, c.* — n. permissionem *b, c.*, provisionem *F, a.* — o. deffensionem *E.* — p. oppida *b, c.* — q. nostri opem *b, c.* — r. christiani *b, c.* — s. memorabile *b, c.* — t. adventæ *F, a.* — u. Barchinonam *F, a.* — v. prora et puppi *b, c.* — w. litore *b, c.*, lictore *F, a.* — x. decora *b, c.* — y. ymaginem *B.* — z. ad tumulum *omis F, a.*

67. Les miracles de ce recueil ne citent pas d'ex-voto anatomique, mais deux offrandes en cire (une nef et un lièvre) et des chaînes se rapportant à des interventions miraculeuses qui ne correspondent pas à des guérisons. Le 26 décembre 1281, dans sa demande de canonisation au pape Martin IV, le roi Pierre III met, cependant, l'accent sur cet autre type d'offrandes gratuites déposées autour du tombeau d'Oleguer : ... *imagines personarum, pedum ac manuum ceterarumque humani corporis partium expressis similitudinibus de cera coram ejus venerando sepulchro per fideles apponantur quotidie*, édité par DIAGO, *Historia...*, fol. 214v-215.

4. Accidit quodam tempore tres christianos de Penitensi ⁶⁸ a Mauris captos, ductos in Valentiam civitatem Hispania^a, ubi fame et siti et multis tormentis afflictis ferreis vinculis in carcere^b. Unus vero ex eis erat sacerdos quem beatus^c ordinaverat Ollegarius, qui pertractans in animo beati Ollegarii de sancta vita et doctrina et honestate, confidebat in Domino et in potentia virtutis ejus se meritis sancti Ollegarii de carcere posse liberari. Ipse vero amonuit^d socios suos ut Dei invocarent auxilium, ut per meritum sancti Ollegarii dignaretur eos liberare. Qui exorant dicentes : « Rex summe virtutis, Deus, exaudi orationem nostram et libera nos de carcere intolerabilis^e miserie per meritum beati Ollegarii, cujus documentis, dum viveret, perfrui letabamur. » Et intenso clamore^f clamabant : « Sancte Ollegari, nostre subveni miserie, quia es inter tot pressuras^g et orationes et postulationes exauditor. » Sanctus advenit Ollegarius misericors^h ad subveniendum miseris. Illicoⁱ fregit boias^j virtute celesti ; jubet eos exire. Illi vero sentientes^k divine potentie clementiam et sancti Ollegarii, gravitate catenarum^l remota, sancto Ollegario pro duce, exeunt de^m carcere. Sanctus autem Ollegarius docuit eos per quam viam ire deberent. Postea vero, commendans illosⁿ Deo, sanctus Ollegarius disparuit ab oculis^o eorum. Qui venientes ad litus^p maris viderunt quamdam navem^q, que ad mercandum tendebat ; homines quidem Barchinonenses, qui erant in navicula videntes^r homines in litore^s cognoscunt eos et inquirunt eos quomodo liberati fuissent. Referunt^t per ordinem beati Ollegarii miraculum, quomodo liberaverat et quomodo et qualiter evanuerat. Navis autem Barchinonensis prospero navigio venit Barchinonam. Illi autem, quos sanctus liberaverat Ollegarius ferentes compedes, quibus compediti fuerant, posuerunt et suspenderunt ante tumulum beati Ollegarii cum gratiarum actionibus et exeniis, referentes^u modum sue liberationis et tempus et omnem eventum rei per beati Ollegarii meritum.